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Paikka: 

Paikalla: 

Microsoft Teams –kokous 

Antti Kurvinen (pj) 
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Sami Tantarimäki 

Laura Latvakoski (kok.siht.) 

Pertti Hämäläinen 
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Mika Ristimäki 

Sanna Sihvola 

Maria Torttila 

Taina Vesanto 

Anne-Marie Välikangas 

Kaisa Ainasoja 

Aleksi Koivisto 

Anne Knaapi 

Anne Laitinen 

Antti Siika-aho 

Ann-Sofi Backgren 

Eliisa Vesisenaho 

Christina Gestrin 

Harri Mäkivuokko 

Timo Haverinen 

Tuuli Hietaniemi 

Ilkka Pekkala 

Jari Koskinen 
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Jari Lantta 

Kari Latvus 

Liisa Toopakka 

Tarja Lukkari 

Mari Kattilakoski 

Mikko Äijälä 

Ari Niiranen 

Nora Backlund 

Pentti Mäkinen 

Sonja Pyykkönen 

Päivi Töyli 

Matti Rehula 

Meri Remes 

Ritva-Liisa Nisula 

Juha Rutanen 

Salka Orivuori 

Sampo Juhajoki 

Satu Sikanen 

Simo Tiainen 

Hilkka Vihinen 

Virpi Harilahti-Juola 

Taina Väre 

1 Kokouksen avaus  

MANEn puheenjohtaja, maa- ja metsätalousministeri Antti Kurvinen avasi kokouksen klo 

9.05.  

Puheenjohtaja esitteli itsensä ja totesi lähtevänsä nöyrin ja avoimin mielin MANEn 

puheenjohtajan tehtävään. Puheenjohtaja toivoi, että MANE voi yhdessä kehittää 

työskentelyään.  

Puheenjohtaja totesi, että korona ja käynnissä oleva sota ovat muuttaneet pysyvästi 

aluepolitiikan ja yhdyskuntarakenteen asetelmaa. Hajautetun yhdyskuntarakenteen, 

maaseudun ja kylien vahvuudet on ymmärretty. Elävä maaseutu on huoltovarmuusasia 

ja luo turvallisuutta. Korona-aikana on löydetty ilo maaseudulta, ja myös puheenjohtaja 

elää monipaikkaista elämää. On tärkeää, että luodaan mahdollisuudet mm. etätyölle ja –

opiskelulle. Omavaraisuus, huoltovarmuus, väljyys sekä rauhallinen ja luonnonläheinen 

elämä ovat korostuneet kriisien myötä. 

Puheenjohtajan viesti MANElle on, että kriisien mukanaan tuomiin mahdollisuuksiin on 

tartuttava yhdessä. Maaseutupolitiikan tekemiseen tarvitaan kaikki tahot mukaan.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

2 Esityslistan hyväksyminen  

Päätös:  Hyväksyttiin esityslista 2/2022 muutoksitta. 
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3 Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (Liite 1)  

Päätös:  Hyväksyttiin kokousmuistio 1/2022 muutoksitta. 

4 Jäsenmuutokset 

Todettiin seuraavat MANEn jäsenmuutokset:  

Maa- ja metsätalousministeri Antti Kurvinen nimetään maaseutupolitiikan 

neuvoston uudeksi puheenjohtajaksi entisen ministerin Jari Lepän tilalle, 

Sisäministeriön kehittämisjohtaja Harri Martikaisen uudeksi varajäseneksi 

nimetään neuvotteleva virkamies Maarit Nikander. Erkki Mäntyniemi 

vapautetaan varajäsenen tehtävästä, 

Opetus- ja kulttuuriministeriön edustajan kulttuuriasianneuvos Kirsi 

Kaunisharjun varajäseneksi nimetään opetusneuvos Jukka Lehtinen, 

Liikenne- ja viestintäministeriön edustajan erityisasiantuntija Maria Torttilan 

uudeksi varajäseneksi nimetään erityisasiantuntija Hanna-Maria Urjankangas, 

Aluehallintovirastojen uudeksi edustajaksi nimetään ylijohtaja Leena Räsänen. 

Mikael Luukkanen vapautetaan jäsenen tehtävästä, 

Suomen kylät ry:n edustajaksi nimetään puheenjohtaja Jari Koskinen. Petri 

Rinne vapautetaan jäsenen tehtävästä. Suomen Kylät ry:n uudeksi 

varajäseneksi nimitetään Jani Hanhijärvi. 

Suomen Yrittäjät ry:n edustajaksi nimetään johtaja Harri Jaskari. Anssi Kujala 

vapautetaan jäsenen tehtävästä. Suomen Yrittäjät ry:n varajäseneksi nimetään 

elinkeinopoliittinen asiantuntija Henrik Wickström. Janika Tikkala vapautetaan 

varajäsenen tehtävästä,  

Suomen luonnonsuojeluliiton uudeksi edustajaksi nimetään nykyinen varajäsen 

toiminnanjohtaja Tapani Veistola, varajäseneksi nimetään suojeluasiantuntija 

Liisa Toopakka. Päivi Lundvall vapautetaan tehtävästä, 

MTK ry:n uudeksi varajäseneksi nimitetään johtaja Simo Tiainen.  

Päätös: Todettiin jäsenmuutokset. 

5 Huoltovarmuusselonteko –tilannekatsaus (Liite 2a tilannekatsaus ja 2b MANE-
kyselyn yhteenveto) 

Esittelijä:  

Pertti Hämäläinen, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö. 

Taustoitus:  

Työ- ja elinkeinoministeriö on käynnistänyt valtioneuvoston selonteon 
huoltovarmuudesta (TEM087:00/2021). Hankkeen etenemistä voi seurata 
valtioneuvoston hankeikkuna –tietosivuilta.  

MANEn tehtäviin (tehtävä 2) sisältyy huoltovarmuutta tukevia toimia. Ajassa 
uudistuva maaseutu – maaseutupoliittinen kokonaisohjelma 2021-2027 tp. 19: 
”Seurataan ja vaikutetaan siihen, että maaseudun kriittinen infrastruktuuri 
(tiestö, liikenneyhteydet ja logistiikka, sähköntuotanto ja -verkko, vesihuolto, 
tietoliikenneyhteydet), ruoantuotanto sekä terveydenhuolto ovat kunnossa ja 
tukevat kansallista huoltovarmuutta. Huoltovarmuuden vahvistamiseen 
tähtääviä toimenpiteitä luvuissa 3.1-3.5.”   

MANE toteaa kannanotossaan 18.3., että ”kansallisen omavaraisuuden ja 
huoltovarmuuden merkitys on korostunut Venäjän sotatoimien myötä”. 

Esitys:  

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=TEM087:00/2021
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=TEM087:00/2021
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163350/MMM_2021_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163350/MMM_2021_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.maaseutupolitiikka.fi/uutiset/maaseutupolitiikan-neuvosto-ilmaisee-tukensa-ukrainalle-ja-ukrainalaisille
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Kyseessä on kaikkien aikojen ensimmäinen huoltovarmuusselonteko. 

Huoltovarmuusselonteon valmistelussa ollaan liikkuvassa junassa ja jatkuvasti 

muuttuvan tilanteen keskellä (käynnissä oleva sota, Suomen mahdollinen 

NATO-jäsenyys).  

 Suomen huoltovarmuuden mallin on todettu olevan perusteiltaan toimiva – on 

kuitenkin elettävä ajan muutosten mukaan.  

 Valmistelun työpajojen keskeiset viestit ovat: 

 Uudenlaiset uhat ja ilmiöt edellyttävät huoltovarmuuden arviointia. 

 Verkostomainen yhteistyö nähdään suomalaisen huoltovarmuusmallin 

vahvuutena. 

 Tarvitaan selkeitä rooleja ja yhteistä tilannekuvaa. 

 Energiakysymys on keskeinen: Muut huoltovarmuudelle tärkeät alat 

riippuvaisia energiasta. Digitalisuus ja kyberturvallisuus- sekä 

hybridiuhkiin vastaaminen tärkeää. 

 CER-direktiiviehdotuksen merkitys ja kansallinen toimeenpano siten, 

että suomalaisen mallin vahvuudet säilyvät. 

Keskeiset kehittämiskokonaisuudet (luonnos): 

1. Huoltovarmuuden taloudelliset resurssit 

2. Sektorikohtainen varautumisen kehittäminen ja osaamisen 

huoltovarmuus 

3. Huoltovarmuussääntelyn ajantasaistaminen 

4. Vastaaminen toimintaympäristön ja tulevaisuuden haasteisiin 

Selonteko pyritään saamaan lausunnoille viimeistään juhannukseen mennessä. 

Tavoitteena on antaa selonteko eduskunnalle syyskuussa. 

Keskustelua: 

Todettiin, että osaaminen on huoltovarmuuden yksi kriittinen tekijä. Toisen 

asteen ammatillisen koulutuksen kehittämiseen tämä näkökulma on saatava 

mukaan. Tarvitaan alueiden/koulutuksen järjestäjien ja OKM:n välistä 

vuoropuhelua työvoima- ja osaamistarpeista. Todettiin, että OKM on mukana 

huoltovarmuuden yhteistyöryhmässä, ja keskusteluja käydään mm. 

koulutuksenjärjestäjien kanssa. 

Todettiin, että huoltovarmuuden merkitys ja huoltovarmuusajattelu on 

korostunut ja laajentunut Venäjän hyökkäyssodan Ukrainaan myötä. On 

tunnistettava, huomioitava ja varauduttava myös tarkoituksellisiin 

huoltovarmuuteen kohdistuvat vihamieliset toimiin ja iskuihin. Energia, ruoka, 

logistiikka (myös tietoverkot) -kenttä on sangen laaja, ja merkitys noussut 

toiseen potenssiin. 

Todettiin, että Suomen Kylien kyläturvallisuushankkeella on nostettu 

varautumista ja kyläturvallisuutta kylissä. Kyläkauppatuen jatkaminen olisi nyt 

myös huoltovarmuusteko, joka tukisi monipaikkaisuutta.  

Todettiin, että huoltovarmuutta heikentää maatalouden ahdinko. Kustannukset 

ovat nousseet rajusti ja kannattavuus on erittäin kriittinen. Samaan aikaan 

kauppa ja mm. YARA- tekee kaikkien aikojan parhaat tulokset. Kohta ei ole 

maatalouden harjoittajia, kun konkurssit vievät tilat ja jatkajia ei tule. Jos ei 

ruokaa tuoteta, sitä on vaikea syödä, ulkomailtakaan tuonti ei ole kriisiaikoina 

ratkaisu. 

Todettiin, että huoltovarmuusnäkökohdat ovat tärkeä tekijä 

ympäristöministeriön rakennetun ympäristön osastolla valmisteilla olevassa 
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alueidenkäytön kehityskuvassa, jossa aluerakenteen ja yhdyskuntarakenteen 

tilanne-, tulevaisuus- ja kehittämiskuva laaditaan yhteistyössä VN:n eri 

toimijoiden ja alueiden kanssa. Selonteko tulee hyvään aikaan, ja sen syötteet 

huomioidaan alueidenkäytön kehityskuvassa. 

Todettiin, että huoltovarmuus -palvelu pitää 'tuotteistaa' eri sektoreilla - ei ehkä 

ole toimivaa, että se syntyy sivutuotteena erilaisissa ratkaisuissa. Tällöin sitä 

voidaan myös ostaa julkisina hankintoina. 

Kysyttiin logistiikasta ja kuljetus-, väylä- ja kalustonäkökohdista sekä Saimaan 

kanavan tilanteesta. Esittelijä totesi, että huoltovarmuuskokonaisuus on 

runsauden sarvi, ja operatiiviset yksityiskohdat on jätettävä selonteon 

ulkopuolelle. Saimaan kanavasta ei tule erikseen kannanottoa. Sektorikohtaiset 

kuvaukset ovat yleisellä tasolla. Huoltovarmuuden kehittämistyötä tehdään 

esim. liikenteen ja logistiikan suhteen Huoltovarmuuskeskuksen johdolla. 

Todettiin, että Saimaan kanavan korvaavia kuljetusreittejä ja kuljetusvirtojen 

muutoksia kartoitetaan ja kootaan osana liikenneverkon strategista 

tilannekuvaa (Traficom kokoaa). Todettiin, että Joensuun syväsataman 

uudistamisen investoinnit aloitetaan, vaikka Saimaan kanava ei tällä hetkellä 

ole käytössä. Vesiliikenteen kehittämistä tarvitaan kaikesta huolimatta. 

Kysyttiin huoltovarmuuden merkityksestä hankinnoissa. Esittelijä totesi, että 

syrjiviä ehtoja hankintoihin ei voida liittää.  

Kysyttiin, miten monipaikkaisuus on otettu selontekotyössä huomioon. Etenkin 

vapaa-ajan asunnot sijaitsevat ensi sijassa maaseudulla. Korona-aikana väestö 

sijoittui poikkeuksellisen hajautuneesti valtakunnan tilaan. Se muuttaa 

huoltovarmuusasetelmiakin. Esittelijä totesi, että alueellinen huoltovarmuus on 

selonteossa mukana. Selonteossa mennään yleisellä tasolla, ehdotuksiin ei 

mennä. Todettiin, että monipaikkaisuus erityisesti loma-asuntojen osalta ja 

laajemmin tyhjien asuntojen osalta huomioidaan alueidenkäytön 

kehityskuvatyössä ja tulee myös sitä kautta osaksi huoltovarmuusnäkökohtaa. 

Esimerkki siitä, että huoltovarmuus on läpileikkaava ja tärkeä huomioida 

keskeisissä merkittävissä valtakunnallisissa ja alueellisissa strategiatöissä. 

Todettiin, että monipaikkaisuus edellyttää sähkö-, tie-, tietoliikenneverkkojen 

huoltovarmuutta. Näissä on riskinsä, mutta myös turvallisuus- ja 

huoltovarmuusmahdollisuuksia. 

Todettiin, että energiansäästöä tulisi käsitellä osana huoltovarmuutta. Kysyttiin, 

miten asiaa käsitellään selonteossa. Kysyttiin, onko hajautetun 

energiantuotannon maksimointi huomioitu ja onko käsitelty kokonaisvaltaisesti, 

mitä, missä ja kuinka paljon tulisi tuottaa huoltovarmuuden takaamiseksi. 

Esittelijä totesi, että energiasta on oma kappaleensa, joka on monimuotoinen 

kokonaisuus. Selonteko keskittyy isompiin, kansallisiin kysymyksiin. Todettiin, 

että Valtioneuvoston kanslian viestintä ja Motiva Oy käynnistävät 

energiansäästöön liittyvän informaatiokampanjan. 

Kysyttiin, olisiko selonteosta tarpeen tehdä maaseutuvaikutusten arviointi. 

Esittelijä totesi, että ei ehkä selonteossa, mutta jatkotyössä voi hyvinkin tulla 

kysymykseen. 

Päätös: Kuultiin esitys ja käytiin keskustelua. MANE valtuutti sihteeristön 

valmistelemaan ja antamaan lausunnon MANEn puolesta. 

6 Maaseutupoliittinen energia-aloite ”Riippumattomuus tuontienergiasta ; Uusiutuvat 
energialähteet nopean ja oikeudenmukaisen siirtymän avaimina” (Liite 3) 

Esittelijä:  
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Pekka Peura, Senior Advisor, Vaasan yliopiston VEBIC (Vaasa Energy 

Business Innovation Center), maaseutupolitiikan Työn ja yrittäjyyden uudet 

mahdollisuudet maaseudulla TUUMA-verkosto. 

Taustoitus:  

Maaseutupolitiikan TUUMA-verkoston energiaryhmän valmistama aloite. 

Kirjoittajat: Pekka Peura (Senior Advisor, VEBIC), Aki Ekroos (juridiikan 

professori, Aalto-yliopisto ja Suomen ilmastopaneelin jäsen, osallistuu 

kokoukseen), Kurt Stenvall (toimitusjohtaja Jeppo Biogas Oy ja Jeppo Kraft), 

Timo Pärkkä (projektipäällikkö KASE), Ari Haapanen (projektipäällikkö VEBIC).  

TUUMA-verkoston energiaryhmän valmistelu pohjautuu Ajassa uudistuva 

maaseutu – maaseutupoliittisen kokonaisohjelman 2021-2027 tavoitteisiin. 

erityisesti: 

 Tp. 2.: ”Edistetään reiluja ja paikallislähtöisiä ratkaisuja energiamurroksen ja 

turvemaiden käyttötarkoituksen muuttumisen aiheuttamien sosioekonomisten 

ongelmien lieventämiseksi. Myötävaikutetaan elinkeinorakenteen 

sopeutumiseen ja muutokseen osana kestävyyssiirtymää sekä uusiin 

toimeentulo- ja työllisyysmahdollisuuksiin” 

 Tp. 14.: ”Selvitetään hajautetun energiantuotannon lainsäädännön haasteita ja 

mahdollisuuksia” 

 Tp. 15.: ”Kannustetaan ennakkoluulottomuuteen uusissa hajautetun 

energiantuotannon ratkaisuissa sitä mukaa kun eri mittakaavoihin skaalautuva 

tekniikka niitä mahdollistaa. Rohkaistaan hajautetun uusiutuvan 

energiantuotannon kehittämiseen ja paikallisiin ja kiinteistökohtaisiin 

kokeiluihin”.  

 Asian käsittelyyn liittyvät myös tp.:et 16. (liikennebiokaasu) ja 19. 

(huoltovarmuus). Luvun 3.3.4. ”Edistetään korkeamman lisäarvon luomista 

paikallisesti” kirjaukset myös olennaisia.  

Esitys:  

Vihreä siirtymä on teknisesti ja energialähteiden puolesta mahdollinen ja myös 

taloudellisesti järkevää.  

Yksittäisistä ratkaisuista tulisi päästä isompiin, systeemisiin ratkaisuihin ja 

kokonaisuuksiin. Pienet yhteisöt, energiakylät kykenevät olemaan omavaraisia 

ja myymään myös muualle. Energiasektorin dikotomia, jako kahteen: hajautettu 

keskitetyn rinnalle, ei tilalle.  

Energiaan käytetty raha voi jäädä sinne, missä energiaa tuotetaan, kun 

fossiilienergia korvataan kotimaisella uusiutuvalla energialla. Maaseudun 

kannalta tärkeää on uusiutuvaan energiaan liittyvä taloudellinen potentiaali: 

energiaan kuluva rahasumma on suuri ja uusiutuva. 

Siirtymään tarvitaan vaikuttamista säädöksiin, alueellisia yhteisöjä (julkinen 

sektori muutoksen katalysaattorina), yrityksiä (systeemiset kokonaisuudet) sekä 

innovaatioita ja demonstraatioita. Siirtymä on laajalla rintamalla etenevä 

yhteiskunnallinen prosessi. 

Käytännössä: Hajautetun tuotannon hyödyntäminen -> laajamittainen 

paikallinen tuotanto -> mikroverkko -> älykäs mikroverkko.  

Kommenttipuheenvuoro: Petteri Kuuva, teollisuusneuvos, työ- ja elinkeinoministeriö, 

energiaosasto 

Suomen energia- ja ilmastopolitiikan kolme perusulottuvuutta tulee olla 

tasapainossa siirryttäessä kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa. Energiajärjestelmän 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163350/MMM_2021_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163350/MMM_2021_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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on oltava: 1) kustannustehokas sekä turvattava kansantalouden kasvu ja 

suomalaisten yritysten kilpailukyky globaaleilla markkinoilla, 2) 

kasvihuonekaasupäästöjen ja ympäristön näkökulmasta kestävä ja 3) riittävän 

toimitus- ja huoltovarma. 

EU:n päästökauppa ja korkea päästöoikeuden hinta ohjaavat tehokkaasti 

energiatuotannon ja teollisuuden päästökehitystä alas. 

Kiristynyt geopoliittinen tilanne ja energian hintojen nousu on nostanut esiin 

toimitus- ja huoltovarmuuden sekä energiajärjestelmän kustannustehokkuuden 

tärkeyden ilmastonäkökulman rinnalle. Vihreä siirtymä keskeinen sekä 

päästöjen vähentämisen, että venäläisestä fossiilisesta tuontienergiasta 

irtautumisen näkökulmasta.  

Valmisteilla on ilmasto- ja energiastrategia, joka on parhaillaan lausunnoilla. 

Holistinen keskipitkän aikavälin toimintasuunnitelma sisältää laajat ympäristö-, 

sukupuoli-, kansantalous-, valtiontalous- sekä sosiaaliset ja alueelliset 

vaikutusarvioinnit. IE-strategia on pohjana hallintomalliasetuksen mukaiselle 

raportoinnille ja kansallisen energia- ja ilmastosuunnitelman päivitykselle. 

Haaste maataloudessa ja teollisuuden prosessien muuttamisessa 

päästöttömiksi. Haasteet liittyvät maakaasuun, etenkin teollisuudessa. 

Tavoitteena päästä fossiilisesta energiasta irti. Kaukolämpösektorilla 

haasteena, kuinka saadaan fossiilisen tilalle uusiutuvaa.  

Raportissa esitettiin seuraavat oikeudelliset haasteet:  

1. Miten lainsäädäntöä kehitetään kokonaisuutena siten, että vihreään 

siirtymään ja energiamurrokseen liittyvät tarpeet ja yhteiskunnalliset 

vaikutukset (mm. alue- ja maaseutuvaikutukset) huomioitaisiin laaja-

alaisesti?  

2. Huomattava osa säädösten muutospaineesta tulee EU:sta ja 

kansallisessa kehittämisessä joudutaan sopeutumaan EU-säädösten 

harmonisoinnin takia.  

3. Lainsäädäntö perustuu historiatietoon, säädösvalmistelussa pitäisi ottaa 

huomioon teknologisia ratkaisuja, markkinoiden toimivuutta tai 

sääntelykokeiluja. 

4. Tarvitaan säädöspohjan poikkihallinnollista kokonaistarkastelua: 

ympäristö- ja ilmastonäkö-kulmat vs. biomassan hiilensidontakyky, 

miten ristiriitaisuuksilta voidaan välttyä? 

Keskustelua:  

Todettiin, että suuri kysymys poliitikoille on, tehdäänkö tämä mahdolliseksi. 

Investoivat yritykset eivät investoi veroista ja siirtomaksuista johtuen. 

Takaisinmaksuaika on niin pitkä, ettei kannata.  

Todettiin, että aloite nostaa maaseudun kannalta merkittäviä näkökulmia esiin. 

Vihreän siirtymän vauhdittamiseen tähtääviä toimia tehdään jo. YM:ssä on 

valmistelussa ehdotus lainsäädännön muuttamisesta niin, että vihreän siirtymän 

investoinneissa lupien käsittely määräaikaisesti etusijalla. Tavoitteena on, että 

HE lähtee lausunnoille kesäkuussa. Todettiin, että AVI:lle ja ELY:ille on 

myönnetty lisäresurssia – YM:ssä meneillään sen saaminen käyttöön. 
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Todettiin, että neuvonta on tärkeää. YM:ssä toivotaan, että järjestöt voisivat 

pohtia neuvontaa omalla toiminnanalallaan.  

Todettiin, että bioenergian kestävyysongelmat on tärkeä ottaa huomioon. Tulee 

tehdä saatavuuden arviointia luonnon monimuotoisuuden ja ilmaston 

näkökulmasta.  

Todettiin, että irtikytkentä Venäjästä tulee tehdä niin nopeasti kuin mahdollista. 

EU:n rooli merkittävä. Bioenergian kaksinkertaistaminen - mitkä vaikutukset. 

EU:n Fit for 55 – ilmastopaketti huolestuttava joiltain osin.  

Kysyttiin, voiko aloitetta kommentoida ja millä aikataululla. Kyseessä iso asia ja 

vaatii mietintää.  

Päätös: Kuultiin esitys ja TEM:in kommenttipuheenvuoro. Käytiin keskustelua. 

Aloitteeseen tehdään muokkauksia käydyn keskustelun pohjalta. Aloitteen hyväksyntä 

sähköpostitse.  

7 Maaseutupoliittiset painopisteet eduskuntavaaleihin 2023 (Liite 4) 

Esittelijä:  

Antonia Husberg, MANE pääsihteeri 

Taustoitus:  

Maaseutupoliittisten vaaleihin liittyvien painopisteiden muotoilu ja niistä 
viestiminen on toteutettu osana MANEn tehtäviä, joihin kuuluu mm. päättäjien 
tukeminen poikkihallinnollisissa ja strategisesti tärkeissä kansallisissa 
maaseutupoliittisissa kysymyksissä, maaseutupolitiikan ja maaseudun 
kehittämisen rakenteiden ja menetelmien kehittäminen tukemaan 
paikkaperustaista politiikkaa sekä maaseututiedon lisääminen. 

Esitys:   

 Neljä painopistekokonaisuutta:  

 Kestävä yhteiskunta ja maaseutualueiden ja kaupunkien 

keskinäisriippuvuus 

 Yhteisöllisyyden, osallisuuden ja paikallisyhteisöjen merkitys 

kestävyysmurroksessa 

 Sujuva (paikallinen, paikkariippumaton ja glokaali) arki maaseudulla 

 Maaseutualueiden erilaisuuden tunnistaminen: paikkaperustaisen 

politiikan ja kehittämisen edellytysten varmistaminen 

Päätös: Linjattiin, että Viima-alusta pidetään auki viikon ajan, ja MANE jäsenet käyvät 

tykkäämässä tärkeimmiksi kokemistaan painopisteistä ja täydentävät niitä Viima-

alustalle. Tämän pohjalta nostoja valmistellaan eteenpäin seuraavaan sihteeristön 

kokoukseen. 

8 Maaseutuparlamentti 2024 –tapahtuman toteutuksen organisoituminen (Liite 5) 

Esittelijä:  

Antonia Husberg, MANE pääsihteeri 

Tausta:  

MANE 1/2022 kokouksessa käsiteltiin Maaseutuparlamentti 2024 raportti. 

Keskustelussa tuotiin esille toive kansalaisjärjestöjen roolin vahvistamisesta 

tapahtuman toteutuksessa. Siirrettiin syksyllä MANEn käsittelyyn tulevan, 

vuonna 2024 Nurmeksessa järjestettävän Maaseutuparlamentti –tapahtuman 

https://mmm.fi/mane
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järjestäytymiseen liittyvät keskeiset kysymykset käsiteltäväksi MANEn 

toukokuun kokouksessa. MANE 1/2022 päätöksen mukaisesti on MANEn 

pääsihteerin johdolla käyty keskinäisiä keskusteluja jokaisen MANE jäsenen 

kanssa.  

Esitys:  

 Yhteenvetona keskinäisistä keskusteluista voidaan todeta, että 

Maaseutuparlamentti nähdään laaja-alaisen yhteiskunnallisen 

maaseutukeskustelun foorumina ja merkittävänä viestinnällisenä keinona, jopa 

maaseutupolitiikan keskeisimpänä viestintäkanavana / viestinnän työkaluna. 

MANE jäsenet peräänkuuluttavat kansalaistoimijoiden vahvempaa roolia osana 

toteutusta. 

Useimmat toimijat näkevät, että tapahtuma tulisi järjestää MANEn sateenvarjon 

alla. Tapahtumalta vaaditaan korkealaatuista toteutusta. Tapahtuman 

toteutukseen liittyvä kaupallinen yhteistyö ja ohjelman maksullisuus jakavat 

alustavasti mielipiteitä.  

Esityksenä on, että MANE asettaa valmisteluryhmän ja linjaa tapahtuman 

pääteeman seuraavassa kokouksessaan 3/2022.   

Päätös: Linjattiin, että MANE asettaa tapahtuman valmisteluryhmän ja linjaa 

tapahtuman pääteeman seuraavassa kokouksessaan 3/2022.  

9 Maaseutupolitiikan viestintästrategia (Liite 6) 

Esittelijä:  

Antonia Husberg 

Esitys:  

MANEn kokouksessa 1/2022 hyväksytyn toimintasuunnitelman mukaisesti 

kehitetään MANEn ja maaseutupolitiikan verkostoviestintää tukeva 

toimintamalli. Uusi visuaalisuus on hyväksytty MANE kokouksessa 1/2022. Nyt 

haetaan hyväksyntä viestintästrategialle. Asia käsitelty MANE sihteeristössä 

sekä maaseutupolitiikan viestinnän yhteistyöryhmässä. 

Päätös: Hyväksyttiin maaseutupolitiikan viestintästrategia. 

10 Tiedoksi 

Lausunnolla 

 Kiinteistöverouudistus (VM) (maaseutupolitiikan lausunto pääsihteerin 
valmiselemana) 

 Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muuttamisesta ja siihen 
liittyviksi laeiksi sekä sosiaalisista yrityksistä annetun lain kumoamisesta 
(TUUMA-verkosto lausuu) 

 Väliraportti: Vapaa!-Fri! -hanke vapaaehtoistoiminnan edistämiseksi 
ikääntyvässä yhteiskunnassa (HYMY-verkosto lausuu) 

 Hiilineutraali Suomi 2035 – kansallisen ilmasto- ja energiastrategian luonnos 
(maaseutupolitiikan lausunto pääsihteerin valmiselemana) 

Hyödynnettäväksi ja jaettavaksi: 

 Maaseutupolitiikan HYMY ja TUUMA-verkostojen työ kantaa hedelmää: 
kannanotto luontolähtöisten menetelmien huomioimisesta terveyden 
edistämisen määrärahoissa otettu mukaan painopisteisiin terveyden 
edistämisen määrärahoissa (thl.fi). 

https://vm.fi/kiinteistoverouudistus
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=91fc532e-6958-4452-aa3b-4fae36616404
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=91fc532e-6958-4452-aa3b-4fae36616404
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=91fc532e-6958-4452-aa3b-4fae36616404
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=8cf58225-6fdc-4279-815e-01e5055dea04
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=8cf58225-6fdc-4279-815e-01e5055dea04
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=d10bc350-8679-468e-9d04-8e07cd5114f7
https://www.maaseutupolitiikka.fi/paatoksenteontueksi/verkostot/hymy
https://www.maaseutupolitiikka.fi/paatoksenteontueksi/verkostot/tuuma
https://thl.fi/fi/-/ennakkotietoa-terveyden-edistamisen-maararahan-hakijoille-vuoden-2023-painopisteista?fbclid=IwAR0T4q59otQVhFDPSNfj3Qo8eLyRZDj6sibhbVt0joW0jhwsj9h_FUdZzRw
https://thl.fi/fi/-/ennakkotietoa-terveyden-edistamisen-maararahan-hakijoille-vuoden-2023-painopisteista?fbclid=IwAR0T4q59otQVhFDPSNfj3Qo8eLyRZDj6sibhbVt0joW0jhwsj9h_FUdZzRw
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 Maaseutupolitiikan ja saaristopolitiikan yhteinen verkostohanke SALT on 
aloittanut työnsä. 

 MANEn hankeryhmä on arvioinut vuoden 2022 valtakunnallisten maaseudun 
tutkimus- ja kehittämishankkeiden hakuun jätetyt hankehakemukset. 
Hankeryhmä esittää rahoitettavaksi neljä uutta hanketta. Hankkeet alkavat 
kevään-kesän aikana. Asiasta tiedotetaan erikseen: 

o YHYKE: Yhteistä ja yksityistä hyvää. Tutkimus luonnonvarojen 
käyttöön liittyvistä ympäristöoikeudenmukaisuuksista ja niiden 
yhteensovittamisesta maaseudulla, UEF / T. Mononen. 

o KOKOMAA: Konflikteista kohti oikeudenmukaista siirtymää 
maaseudun elinkeinoissa ja luonnonvarojen hallinnassa, Luke / M. 
Weckroth. 

o RAVIT: Julkisten rahavirtojen kohdentuminen maaseutu- ja 
kaupunkialueille, UEF / T. Makkonen. 

o PAALI: Paikkariippumaton arvonluonti maaseudun ilmiönä, MDI / K. 
Lähteenmäki-Smith. 

 Valtakunnallisten maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden tuloksia: 

o KestäväMaaseutu –hanke on julkaissut valtakunnallinen 
politiikkasuositus ”Osallisuuden ja yhteiskehittämisen avaamia 
näköaloja kestävään maaseutuun” (maaseutupolitiikka.fi). Lue 
politiikkasuosituksiin liittyvä uutinen Maaseudun Sivistysliiton sivuilta. 

o Sujuva arki, parempi elämä (SAPE) - Maaseudun kestävän kehityksen 
tila ja tavoitteet Suomessa –hanke (MANE/MMM/Makera-rahoitettu) 
julkaissut loppuraporttinsa: ”Sujuva arki, parempi elämä – Maaseudun 
kestävä kehitys Suomessa” (ptt.fi) 

o Monipaikkaisuus, paikkariippumattomuus ja maaseudun tietotalous 
(MATTI) –hankkeesta on julkaistu mielenkiintoinen tilastokatsaus: 
Tietotyö maaseutualueilla – mitä kertovat tilastot? (mdi.fi) 

 ”Säädösehdotusten maaseutuvaikutusten arviointi ; Maaseutuvaikutusten 
arviointiohje lainvalmistelijoille” –erillisohjeen kirjoitustyö on valmis ja MMM 
johtama poikkihallinnollinen työryhmä on päättänyt työnsä. Asiasta viestitään 
erikseen. Yhteyshenkilöt MMM:ssä Sanna Sihvola, Antonia Husberg ja Laura 
Latvakoski. 

 MANE pääsihteeri (MMM) ja apulaispääsihteeri (TEM) osallistuva OECD 
Working Party on Rural Policy (WPRUR) –työryhmän kokoukseen 10.5.  

 Maaseutupolitiikan puolelta edustajia mukana Ruotsin valtakunnallisessa 
Landsbygdsriksdagen –tapahtumassa 20-22.5. Jönköpingissä. 

 MANE pääsihteeri (MMM) osallistuu EU komission Rural Pact -konferenssiin 

15-16.6. Brysselissä. Esitys teemassa ”What evidence for better rural 

policies?”. 

Tapahtumat 

 17.5. klo 12-14.00: ”Rakenteet” eivät sytytä liekkiä – voima löytyy yhteisöstä –
webinaari (msl.fi).  

 25.5. klo 10-11.30: Kansalaistoiminnan tiekartta: Tule keskustelemaan 
kansalaistoiminnan tulevaisuudesta maaseudulla ja kylissä! Järjestäjä 
maaseutupolitiikan HYMY-verkosto 

 25.5. klo 10-12.15. Älykäs sopeutuminen alueilla ja kunnissa –katse kohti 
uudistumista –webinaari (mmm.fi). VN-teas ÄLY-hankkeen loppuseminaari.  

 25.-26.8. Maaseutututkijatapaaminen Lappeenrannassa järjestetään otsikolla 
”Kestävät paikallisyhteisöt”. Tapahtumassa järjestetään useita 

https://www.maaseutupolitiikka.fi/uutiset/salt-verkosto-tukee-lasten-ja-nuorten-kotiseutuidentiteettia
https://www.maaseutupolitiikka.fi/uutiset/salt-verkosto-tukee-lasten-ja-nuorten-kotiseutuidentiteettia
https://www.maaseutupolitiikka.fi/uutiset/politiikkasuositus-1-2022-osallisuuden-ja-yhteiskehittamisen-avaamia-nakoaloja-kestavaan-maaseutuun
https://www.maaseutupolitiikka.fi/uutiset/politiikkasuositus-1-2022-osallisuuden-ja-yhteiskehittamisen-avaamia-nakoaloja-kestavaan-maaseutuun
https://msl.fi/news/osallisuuden-vahvistaminen-ja-yhteiskehittaminen-avaa-nakoaloja-kestavaan-maaseutuun/
https://msl.fi/news/osallisuuden-vahvistaminen-ja-yhteiskehittaminen-avaa-nakoaloja-kestavaan-maaseutuun/
https://www.ptt.fi/julkaisut-ja-hankkeet/kaikki-julkaisut/sujuva-arki-parempi-elama-maaseudun-kestava-kehitys-suomessa.html
https://www.ptt.fi/julkaisut-ja-hankkeet/kaikki-julkaisut/sujuva-arki-parempi-elama-maaseudun-kestava-kehitys-suomessa.html
https://www.mdi.fi/content/uploads/matti-tilastokatsaus-mdi.pdf
https://www.mdi.fi/content/uploads/matti-tilastokatsaus-mdi.pdf
https://msl.fi/tapahtuma/rakenteet-eivat-sytyta-liekkia-voima-loytyy-yhteisosta/
https://msl.fi/tapahtuma/rakenteet-eivat-sytyta-liekkia-voima-loytyy-yhteisosta/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdnsxoqLsTGBRPmuGZmRq-L9jkQxYUsrtqeAeuEi6eC2kcgEw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdnsxoqLsTGBRPmuGZmRq-L9jkQxYUsrtqeAeuEi6eC2kcgEw/viewform
https://mmm.fi/tapahtumat/2022-05-25/alykas-sopeutuminen-alueilla-ja-kunnissa-katse-kohti-uudistumista
https://mmm.fi/tapahtumat/2022-05-25/alykas-sopeutuminen-alueilla-ja-kunnissa-katse-kohti-uudistumista
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maaseutupolitiikkaan kiinteästi kytkeytyviä työryhmiä. Katso listaus 
työryhmistä tapahtuman sivuilta (mua.fi)  

 Katso JÄRKEVÄ Maaseutu –hankkeen Live-TV -tallenne ”Järkevä maaseutu – 
järjestöt, työ ja digitaalisuus.” (suomen.tv) 

Muuta 

 Sami Tantarimäki on nimitetty maaseutupolitiikan erityisasiantuntijaksi maa- 
ja metsätalousministeriössä.  

11 Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään syksyllä. Syksyn kokousajat ilmoitetaan myöhemmin. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

12 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja totesi, että tämä oli hänen ensimmäinen laaja-alaisesti maaseudun 

kehittämistä koskeva kokous. Mukana laaja-alainen porukka. Tästä yhteistyö lähtee 

liikkeelle. Puheenjohtaja totesi, että asiat käytiin läpi aidossa, kehittävässä ja 

rakentavassa hengessä. Puheenjohtaja toivotti kaikille hyvää kevättä ja kesää. Kokous 

päätettiin klo. 10.59. 

 

  

 

 . 
 

 . 

 

http://www.mua.fi/maaseutututkijatapaaminen-2022/
http://www.mua.fi/maaseutututkijatapaaminen-2022/
https://www.suomen.tv/tallenteet/
https://www.suomen.tv/tallenteet/

